各位

平成 21 年 4月 24 日

会社名        日本電産サーボ株式会社

代表者名 代表取締役社長  田島 卓也

(ｺｰﾄﾞ番号  6585 東証第二部)

問合せ先  取締役管理本部長 坂本 博

TEL (0277)53-8817

当社の親会社       日本電産株式会社

代表者名 代表取締役社長 永守 重信

(ｺｰﾄﾞ番号  6594 東証・大証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 20 年 12 月 19 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成

21 年 3 月 31 日）の通期の連結及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 21 年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円
25,000

百万円
850

百万円
850

百万円
650

円銭
18.29

今 回 発 表 ( B ) 25,170 1,182 1,063 680 19.13

増 減 額 ( B － A ) 170 332 213 30 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.7 39.1 25.1 4.6 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 平 成 2 0 年 3 月 期 ） 35,046 2,053 1,790

1,654 46.49

２． 平成 21 年 3月期通期 個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円
23,200

百万円
△ 1,240

百万円
△ 1,140

百万円
△ 1,190

円銭
△ 33.48

今 回 発 表 ( B ) 24,536 △ 226 29 △ 8 △ 0.22

増 減 額 ( B － A ) 1,336 1,014 1,169 1,182 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.8 ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 平 成 2 0 年 3 月 期 ） 31,520 △ 190 △ 431

1,058 29.75

３． 修正の主な理由

（１）通期連結業績

通期業績につきましては、平成 20 年 12 月 19 日付けの「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表しておりま

すが、上記のとおり上方修正をいたします。売上高につきましては、11 月中旬以降一転して厳しさを増しており

ますが、前回の通期予想を若干上回りました。営業利益等につきましても、ＷＰＲTMプロジェクトの実行により原

価改善、経費節減等に全社挙げて取り組んだ結果、前回の通期予想を上回る結果となりました。

（２）通期個別業績

前記の通期連結業績修正の要因の他に、通期個別業績につきましては、前回の通期予想時よりグループ内での

取引関係並びに支援体制の見直しを行ったことにより上方修正させていただきます。

以  上